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Avgifter inom Socialförvaltningen gällande år 2020  

Förslag till beslut 
Att socialnämndens arbetsutskott godkänner att avgifterna fortsättningsvis regleras enligt 
omsorgprisindex (OPI), årligen.  
Att socialnämndens arbetsutskott godkänner förvaltningens förslag till avgifter för 2020. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden tar ut olika avgifter för olika insatser i verksamheten. Den allmänna pris- och 
löneutvecklingen föranleder behov av att återkommande justera avgiftsbeloppen. För att 
underlätta avgiftsprocessen föreslår förvaltningen att avgifter regleras genom avgiftsindex. 
Underlag redovisar en generell uppräkning på ca 2,6 % utifrån nuvarande avgifter från 1 
januari 2020. Förslaget innefattar även en ny egenvårdsavgift för kompressionsprodukter, 
vilken följer avtalet mellan Regionen och länets kommuner.  

Ärende 
Socialnämnden har att besluta om avgifter och taxor för kommande år. Omvårdnadsavgiften 
regleras enligt socialstyrelsen och där finns endast ett preliminärt förslag. Övriga avgifter 
föreslås regleras enligt omsorgprisindex (OPI). 
 
För verksamheter där löneavtal mellan SKL och Kommunal dominerar eller är 
riktmärke för andra avtalsparter, föreslår SKL ett index som väger ihop en prognos för 
lönekostnadsförändringarna det kommande året med konsumentprisindex förändring det 
senaste året. Prisindexets syfte är att det ska leda till att den ekonomiska ersättningen en 
utförare får för att bedriva en verksamhet ska vara realt oförändrad mellan åren. På så vis 
minimeras eftersläpningar i prisomräkningen. De har valt att kalla 
detta index för omsorgsprisindex (OPI) 
 
Personalens kostnader är den del som belastar socialnämndens budget mest.  Ca 80 % av 
budgeten är personalkostnader. Socialnämnden i Vaggeryds kommun har sedan tidigare 
beslutat att lägga avgifter i nivå med den faktiska kostnaden. Detta för att det finns ett 
högkostnadsskydd samt en maxtaxa för vård och omsorgsavgift(preliminärt 2 125 kr år 2020) 
som träder in och där socialnämnden subventionerar för den enskilde som behöver. Därmed är 
förvaltningens förslag att OPI är ett lämpligt index att utgå från både för avgifter som regleras 
ur utförare samt enskildas perspektiv.  
Vid avgiftsreglering enligt index är förslaget från förvaltningen att ett genomsnittsvärde följs 
över de senaste fem åren. För år 2020 beräknas genomsnittet vara 2,6 %. Denna modell utgör 
standard för kommande års avgiftsreglering. 
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